

## 【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年8月10日

【四半期会計期間】 第72期第1四半期(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

【会社名】 太平電業株式会社

【英訳名】 TAIHEI DENGYO KAISHA, LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長執行役員 高橋 徹

【本店の所在の場所】 東京都千代田区神田神保町二丁目4番地

【電話番号】 03(5213)7211(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役上席執行役員総務管理本部長 光 富 勉

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区神田神保町二丁目4番地

【電話番号】 03(5213)7211(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役上席執行役員総務管理本部長 光 富 勉

【縦覧に供する場所】 太平電業株式会社 北海道支店  
(札幌市北区北七条西一丁目1番地2(SE山京ビル))  
太平電業株式会社 名古屋支店  
(名古屋市中区栄二丁目11番7号)  
太平電業株式会社 大阪支店  
(大阪市中央区南船場三丁目2番4号)  
太平電業株式会社 中国支店  
(福山市大門町五丁目14番4号)  
太平電業株式会社 九州支店  
(北九州市小倉北区都一丁目2番1号)  
株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

(注) 北海道支店、中国支店及び九州支店は、金融商品取引法第25条第2項の縦覧に供すべき支店ではありませんが、投資者の便宜のため、縦覧に供するものであります。

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

##### 連結経営指標等

回次	第71期 第1四半期 連結累計期間	第72期 第1四半期 連結累計期間	第71期
会計期間	自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日	自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日	自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日
売上高 (百万円)	15,563	14,606	63,274
経常利益 (百万円)	1,135	919	2,416
四半期(当期)純利益 (百万円)	618	492	529
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	368	353	313
純資産額 (百万円)	50,463	49,182	49,270
総資産額 (百万円)	66,391	68,262	67,629
1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	14.83	12.39	13.06
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)			
自己資本比率 (%)	75.4	71.5	72.3

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載して  
 おりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 第71期第1四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企  
 業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。

4 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載してありま  
 せん。

#### 2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容につ  
 いて重要な変更はありません。また、主要な関係会社に異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

(注) 「第2 事業の状況」に記載している金額には、消費税等は含まれておりません。

### 1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前連結会計年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定または締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ(当社及び連結子会社)が判断したものであります。

#### (1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、平成23年3月11日に発生した東日本大震災の影響による電力不足や風評被害などから、依然として不透明な状況が続いておりますが、サプライチェーンの復旧に伴う生産活動や輸出の持ち直しにより、一部で景気回復の兆しが見られました。

このような経済環境のもと、当社グループは本年4月より、「輝け 未来へ！ “新生” 太平電業」と銘打ち、10年後の将来像として「VISION2020」をスタートさせました。その最初の3ヵ年については、多様化する外部環境の変化に適応できる人材の確保と育成、会社基盤の整備と業務の効率化の追求、総合プラント建設会社としてさらなる発展と躍進のための基礎作りなどを基本戦略とする新中期経営計画「VISION2020 Step 」を策定し、グループ総力を挙げ自助努力を進めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の業績については、受注高23,680百万円(前年同四半期比65.7%増)、売上高14,606百万円(前年同四半期比6.2%減)、うち海外工事は1,663百万円となりました。利益面については、グループを挙げ採算性の向上に努めたものの、工事案件の減少に伴い売上高が伸び悩んだ結果、営業利益869百万円(前年同四半期比18.3%減)、経常利益919百万円(前年同四半期比19.1%減)、四半期純利益492百万円(前年同四半期比20.4%減)となりました。

なお、セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

#### (建設工事部門)

建設工事部門の受注高は、大型案件の受注があったことにより、前年同四半期に比し部門全体として増加し、9,518百万円(前年同四半期比793.4%増、構成比40.2%)となりました。売上高については、事業用発電設備案件の増加により、全体として増加し4,714百万円(前年同四半期比77.0%増、構成比32.3%)となり、営業利益は476百万円となりました。

#### (補修工事部門)

補修工事部門の受注高は火力部門の増加により、全体として増加し14,162百万円(前年同四半期比7.1%増、構成比59.8%)となりました。売上高については、原子力部門の減少により、全体として減少し9,891百万円(前年同四半期比23.3%減、構成比67.7%)となり、営業利益は1,034百万円となりました。

(2) 財政状態の分析

資産、負債及び純資産の状況

(イ) 資産

流動資産は、短期貸付金が6,267百万円減少したものの、現金預金の増加3,067百万円および未成工事支出金の増加4,833百万円などにより、前連結会計年度末に比べて660百万円増加し50,241百万円となりました。

固定資産は、投資有価証券が237百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて26百万円減少し18,021百万円となりました。

(ロ) 負債

流動負債は、未払法人税等が1,434百万円減少したものの、支払手形・工事未払金が1,711百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて678百万円増加し16,874百万円となりました。

固定負債は、退職給付引当金が48百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べて42百万円増加し2,205百万円となりました。

(ハ) 純資産

純資産は、その他有価証券評価差額金が147百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べて87百万円減少し49,182百万円となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間の研究開発費の総額は33百万円であります。なお研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(5) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

プラント建設業界におきましては、緊要な課題である被災地における復旧、復興に向けた工事が推し進められる一方で、震災前に予定していた工事については計画の見直しや延期が予想され、当社グループの事業活動もこれらの影響を受ける可能性があります。

当社グループといたしましては、このたびの東日本大震災の影響による国の方針や顧客の動向をはじめ、市場の動向や事業環境の変化に注視しながら、顧客のニーズに迅速かつ的確な対応ができるよう当社の強みである機動力と適正な施工体制を整え、万全を期したいと考えております。

(6) 経営者の問題認識と今後の方針について

当社グループの経営陣は、現在の事業環境および入手可能な情報に基づく経営戦略を立案し、最善の経営努力をしております。当プラント建設業界におきましては、緊要な課題である被災地における復旧、復興に向けた工事が推し進められる一方で、震災前に予定していた工事については計画の見直しや延期が予想され、当社グループの事業活動もこれらの影響を受ける可能性があります。

当社グループといたしましては、このたびの東日本大震災の影響による国の方針や顧客の動向をはじめ、市場の動向や事業環境の変化に注視しながら、顧客のニーズに迅速かつ的確な対応ができるよう当社の強みである機動力と適正な施工体制を整え、万全を期したいと考えております。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	138,959,000
計	138,959,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年8月10日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	42,683,960	42,683,960	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は、1,000株であります。
計	42,683,960	42,683,960		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成23年4月1日～ 平成23年6月30日		42,683,960		4,000		4,645

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年3月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,943,000 (相互保有株式) 普通株式 20,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 39,332,000	39,332	
単元未満株式	普通株式 388,960		1単元(1,000株)未満の株式
発行済株式総数	42,683,960		
総株主の議決権		39,332	

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式376株が含まれております。

【自己株式等】

平成23年3月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 太平電業株式会社	東京都千代田区神田 神保町2-4	2,943,000		2,943,000	6.89
(相互保有株式) 東京動力株式会社	神奈川県横浜市鶴見区 佃野町11-8	20,000		20,000	0.05
計		2,963,000		2,963,000	6.94

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に準拠して作成し、「建設業法施行規則」(昭和24年建設省令第14号)に準じて記載しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第1四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び当第1四半期連結累計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、太陽A S G有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金預金	9,132	12,200
受取手形・完成工事未収入金	1 20,659	19,712
有価証券	1,510	1,510
未成工事支出金	4,088	8,921
材料貯蔵品	2	2
短期貸付金	3 12,870	3 6,602
繰延税金資産	827	428
その他	495	867
貸倒引当金	4	4
流動資産合計	49,581	50,241
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物・構築物	13,671	13,675
減価償却累計額及び減損損失累計額	8,893	8,973
建物・構築物(純額)	4,777	4,701
機械・運搬具	10,585	10,643
減価償却累計額	9,227	9,384
機械・運搬具(純額)	1,357	1,259
工具器具・備品	1,505	1,515
減価償却累計額及び減損損失累計額	1,381	1,397
工具器具・備品(純額)	124	117
土地	4,227	4,227
リース資産	242	257
減価償却累計額	88	100
リース資産(純額)	154	157
建設仮勘定	269	581
有形固定資産合計	10,912	11,044
<b>無形固定資産</b>		
投資その他の資産	247	237
投資有価証券	4,531	4,294
長期貸付金	90	88
賃貸不動産	1,074	1,074
減価償却累計額	592	598
賃貸不動産(純額)	481	476
繰延税金資産	722	820
その他	1,194	1,191
貸倒引当金	132	131
投資その他の資産合計	6,888	6,739
固定資産合計	18,047	18,021
資産合計	67,629	68,262



(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	10,532	12,243
短期借入金	186	323
リース債務	83	85
未払法人税等	1,530	95
繰延税金負債	0	-
未成工事受入金	997	1,843
賞与引当金	821	458
役員賞与引当金	98	23
完成工事補償引当金	12	17
工事損失引当金	537	361
その他	1,395	1,422
流動負債合計	16,196	16,874
固定負債		
リース債務	195	187
繰延税金負債	0	2
退職給付引当金	1,863	1,911
その他	103	103
固定負債合計	2,162	2,205
負債合計	18,359	19,079
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,000	4,000
資本剰余金	4,645	4,645
利益剰余金	41,464	41,519
自己株式	1,667	1,668
株主資本合計	48,443	48,497
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	519	371
為替換算調整勘定	57	51
その他の包括利益累計額合計	462	320
少数株主持分	364	364
純資産合計	49,270	49,182
負債純資産合計	67,629	68,262

(2)【四半期連結損益及び包括利益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	15,563	14,606
売上原価	13,061	12,305
売上総利益	2,501	2,301
販売費及び一般管理費	1,437	1,431
営業利益	1,064	869
営業外収益		
受取利息	9	1
受取配当金	51	53
固定資産賃貸料	27	27
保険配当金	2	3
受取保険金	10	16
株式割当益	59	-
その他	26	36
営業外収益合計	185	140
営業外費用		
支払利息	0	0
固定資産賃貸費用	27	27
為替差損	72	45
その他	14	16
営業外費用合計	114	90
経常利益	1,135	919
特別利益		
固定資産売却益	0	6
投資有価証券売却益	-	12
貸倒引当金戻入額	3	-
長期未払金戻入額	9	-
特別利益合計	13	18
特別損失		
固定資産除却損	19	0
投資有価証券評価損	37	-
ゴルフ会員権評価損	0	3
災害損失	-	4
その他	0	-
特別損失合計	58	8
税金等調整前四半期純利益	1,090	930
法人税、住民税及び事業税	137	50
法人税等調整額	334	384
法人税等合計	471	434
少数株主損益調整前四半期純利益	619	495
少数株主利益	0	2

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
四半期純利益	618	492
少数株主利益	0	2
少数株主損益調整前四半期純利益	619	495
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	260	148
為替換算調整勘定	10	5
持分法適用会社に対する持分相当額	0	0
その他の包括利益合計	250	141
四半期包括利益	368	353
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	368	350
少数株主に係る四半期包括利益	0	2

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【追加情報】

当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日至平成23年6月30日)	
当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。	

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)																				
<p>1 受取手形割引高 5百万円</p> <p>2 当社においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行7行と貸出コミットメント契約を締結しております。 当連結会計年度末における貸出コミットメントに係る借入未実行残高等は、次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>貸出コミットメントの総額</td> <td>8,000百万円</td> </tr> <tr> <td>借入実行残高</td> <td>〃</td> </tr> <tr> <td>差引額</td> <td>8,000 〃</td> </tr> </table> <p>3 担保受入金融資産 短期貸付金には、12,869百万円の現先取引が含まれております。これにより現先有価証券の売手から担保として受入れた有価証券の内容及び期末時価は、次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>内容</td> <td>債券</td> </tr> <tr> <td>時価</td> <td>12,860百万円</td> </tr> </table>	貸出コミットメントの総額	8,000百万円	借入実行残高	〃	差引額	8,000 〃	内容	債券	時価	12,860百万円	<p>2 当社においては、運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行7行と貸出コミットメント契約を締結しております。 当第1四半期連結会計期間における貸出コミットメントに係る借入未実行残高等は、次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>貸出コミットメントの総額</td> <td>8,000百万円</td> </tr> <tr> <td>借入実行残高</td> <td>〃</td> </tr> <tr> <td>差引額</td> <td>8,000 〃</td> </tr> </table> <p>3 担保受入金融資産 短期貸付金には、6,599百万円の現先取引が含まれております。これにより現先有価証券の売手から担保として受入れた有価証券の内容及び期末時価は、次のとおりであります。</p> <table border="0"> <tr> <td>内容</td> <td>債券</td> </tr> <tr> <td>時価</td> <td>6,588百万円</td> </tr> </table>	貸出コミットメントの総額	8,000百万円	借入実行残高	〃	差引額	8,000 〃	内容	債券	時価	6,588百万円
貸出コミットメントの総額	8,000百万円																				
借入実行残高	〃																				
差引額	8,000 〃																				
内容	債券																				
時価	12,860百万円																				
貸出コミットメントの総額	8,000百万円																				
借入実行残高	〃																				
差引額	8,000 〃																				
内容	債券																				
時価	6,588百万円																				

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
減価償却費 314百万円	減価償却費 283百万円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成22年4月20日 取締役会	普通株式	625	利益剰余金	15	平成22年3月31日	平成22年6月30日

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの  
 該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	配当の原資	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成23年4月22日 取締役会	普通株式	437	利益剰余金	11	平成23年3月31日	平成23年6月30日

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの  
 該当事項はありません。

3 株主資本の金額の著しい変動

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント		合計
	建設工事部門	補修工事部門	
売上高			
外部顧客への売上高	2,663	12,900	15,563
セグメント間の内部売上高 又は振替高			
計	2,663	12,900	15,563
セグメント利益又は損失( )	100	1,892	1,792

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の  
 主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,792
全社費用(注)	727
四半期連結損益計算書の営業利益	1,064

(注) 全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費および共通経費であります。

当第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント		合計
	建設工事部門	補修工事部門	
売上高			
外部顧客への売上高	4,714	9,891	14,606
セグメント間の内部売上高 又は振替高			
計	4,714	9,891	14,606
セグメント利益	476	1,034	1,510

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の  
 主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,510
全社費用(注)	640
四半期連結損益計算書の営業利益	869

(注) 全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費および共通経費であります。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	
1株当たり四半期純利益	14.83円	1株当たり四半期純利益	12.39円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
 2 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円)	618	492
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	618	492
普通株式の期中平均株式数(株)	41,711,249	39,733,343

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

剰余金の配当

平成23年4月22日開催の取締役会において、平成23年3月31日の最終の株主名簿に記録された株主に  
 対し、次の通り期末配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	437百万円
1株当たりの金額	11円
効力発生日(支払開始日)	平成23年6月30日



## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 8月 9日

太平電業株式会社  
取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 桐川 聡 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 八代 輝雄 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている太平電業株式会社の平成23年4月1日から平成24年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成23年4月1日から平成23年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成23年4月1日から平成23年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益及び包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、太平電業株式会社及び連結子会社の平成23年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。